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ACTUALIZACION DEL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
Niamero del Proceso: OBR-8L.C-004-2025

Om._m.q.o." “ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMOBLAMIENTO URBANO Y OBRAS
COMPLEMENTARIOAS DE LAS VIAS BOCONO — ANILLO VIAL {SECTOR RUMICHACA — VILLA SILVANIA) Y BOCONO - CAMPO VERDE, EN JURISDICCION DEL MUNICIPIO
DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.”

FECHA: 02 DE FEBRERO DE 2026

Una vez finalizadio el plazo del traslado ded| informe de evaluacifion, estando dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de
FONCOLOMBIA y de la adenda publicada en la pagina web de {a entidad, se realiza la actualizacion de la verificacion de los requisitos habillitantes de orden juridico de conformidad con
lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asllas cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial fos tendienies a garantizar [a seleccién objetiva de los oferentes vy la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS
NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS

UNION TEMPORAL VIAS BOCONO 360 FOLIOS

EVALUACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Cumple
Folio4 al 7
MANIFESTACION DE INTERES Cumple
DOCUMENTO DE IDENTIDAD Cumple
Folios 36 al 38
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Cumple
Folios 53 al 59




FECHA DE :q1/02/2021

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

UNION TEMPORAL VIAS BOCONO

HABILITADO JURIDICAMENTE

Se le concede para subsanar el traslado del informe de evaluacion.

En constancia, sgfirma a los 02 dias del mes de Febrero de 2026,

O>m_xma ANDO CORZO REY
0s

Aspecios Juridicos.
Jefe De Oficina Asesora Juridica
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Mu“ INFORME DE EVALUACION DE
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E FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA.
FONCOLOMBIA FONCOLOMBIA

- Municiplo| Bucaramanga
7 Nomerd del procaso| OBR-SLC-004-2025

) Sy SEUACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMORLAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIOAS DE LAS VIAS BOTONO — ANILLO
| VIAL (SECTGR RUMICHACA — VILLA SIEVANIA) Y BOCONO — CAMPO VERDE, EN JURISDICCION DEL MUNICIPLO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO BE NORTE DE SANTANDER”,

fnforme Definitivo Evaluacién Financiera y Organizacional

Crd={{POE - Anticipo yfo Pago
- Janticipado }/{Plaze estimado d
- elecusion del contzato [en
meses) })*n

CRITERIOS HABILITANTES FINANCIEROS PARA MIPYMES [APLICACION DEL CRITERIO DIFERENCIAL} 1,20 6,70 1,00 0,01 0,02

UNION TEMPORAL VIAS BOCONO 2026

1 |LUIS JESUS GARCIA BAUTISTA {90%) 5470696-1 PEQUENA EMPRESA 2,395 0,599 7,124 0,138 0344 $17.788.816.958,00 HABILTADD
CONSTRUCTORA CCCS.A.S. [10%) 9001037266 GRAN EMPRESA
|PRESUPUESTO ORICIAL -:23,588,504.702,00°

[PRESUPUESTO DFICIAL

16.570,78

8.551.410,60
4403187 544,37 )

El presente Informe de Evaluacién se firma e dia dos (02) del mes de febrero de 2026, por parte def Comité Evaluador en cumplimiento del Proceso de Confratacion No. OBR-SLC-004-2025 cuyo objeto es
OBJETO: “ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMOBLAMIENTO URBANG Y OBRAS COMPLEMENTARIOAS DE LAS VIAS
BOCONO — ANILLO VIAL {SECTOR RUMICHACA — VILLA SILVANIA} Y BOCONO —~ CAMPO VERDE, EN JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE
SANTANDER”

EVALUADOR ASPECTOS FINANCIEROS Y ORGANIZACIONALES %ﬂu
m a\ﬂﬂ.\/? N2e

SUVIADAYANN LOFANO SIERRA ADRIANA MONSALVE ORO7CO
JEFE DE QFICINA DE PLANEACIAN E INFRAESTRUCTURA JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
;A Comité Evaluador Com|té Evaluador

Elabord y Proyectd! ING, LUZ DARY MEDINA GOMEZ - Apoya Técnico y Financiero \N\\W\\
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FONCOLOMBIA

FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMEA,

FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PAAA EL DESARRGLLO INTEGRAYL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA,

- Munldplel Bucramanga

z.m:._oam | procesn| OBR-SIC-004-2025

" Evalimteba]Inferre Evalizelan U pacidar

..bnﬁz.b_."wbn_uz DE£0% ESTUDIOS ¥ DISENOS ¥ LA EJECUCION DE 1AS CBRAS DE PAYIMENTACION, AMOBLAMIEN
n.mr ROSARID, DEPARTAMENTO DE NORTE D SANTANDER”, _

T3 URBANO ¥ OBRAS COMPLEMENTARIOAS DE LAS VIAS BOCOKD —~ ANILLO V1AL {SECTOR AUMICHACA - VILLA SILVANIA) Y BOCONO — CAMPO VERDE, EN JURISDICCIGN DEL MUNICIPI DE VELA

?:R._En nnm._._n:uoo pago antidpade’ (% *
26 estimado del froteso do Comtratacion en mesas 15 [0ty Y TR
vﬁmMFqﬂCmﬂQ cm_ﬂ_bu. ——» <. ¥

CONTRAFACION (CRP

CAPACIDAD RESIDUAL Um_. uxOnmmO CE -

£ 19,209.862.633,12

'43.588,504,702,00 |

. CAPRCIDAD RESIBUAL DEL PROPONENTE {CRP)

COHSORON MAP

Iy

LIS JESUS GARCLA BAUTETA {50!
CONSTRUCTOAR ELT SAS. {10%]

HabHiantes.’
Capaddag Caparidad de Capadda Téenlca : . Q vﬁzu: ﬁm CAPAGIOAD Componeates
5 L de Organizaddn T}, Experlenda (E.} X Y] Salde da Contratos en | RESIDUAL DEE __nmsm“_._un?
L B .:ﬂmhn._o Organizac {co} Capadidad Capaddad H#BE Capacidad Valay totaf de los mx_um.::n_m Valor tatal Ejearcidn PROPONENTE dela
FRERRERS SR AN Gy or Afio INGRESOS Finandera (CF} | Financiera {CF} | PROFESIONALES | Técnica fCT) Contratos {3) R (AN o los (5€E) VERIFICADA Propuesta, *
R fco) OPERACIONALES {$) | £QUIDEZ {RUP) PUNTAFE PUNEAIE Conteatos {CRP} HABILITAROS
Existencla FORMATO 5 FORMATO 5 (AL} punale | FORMATO S {RLERF/C) CNo
{ARDS) FORMATO 5 (ALRRF/C) (RL&ERFSC) : o HABILITADD
562492511169
T 5% | YT T Pois  1maesesnn 5 £ 3 Di3sranm P ) T ) 3] & 3 TanTen s3uap HEBLITABD
ﬂ 167 ﬁ 200103726E 5 ) 3 5048452611500 M 0 H n FILEE a0 k] ZAEM I ££1 352 £58 180 .

El presente informe de Evaluacion de Capacidad Residual se firma ef dia dos (0:
PAYIMENTACION, AMOBLAMIENTO URBANG ¥ OBRAS COMPLEMENTARI

%) def mes do febrero de 2026, por parte del Comité Evalyador en cumplimienla de| Proceso ds Contratacion No. OBR-SLC-004-2025 cuyo objelo o5 OSJETO: “AGTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS
OAS DE LAS VIAS BOCOND — ANILLG VAL {SECTOR RUMICHACA — VILLA SILYANIA) Y BOCONO — CAMPG VERDE, EN JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIC, DEPART) _‘O DE HORTE DE SANTANDER" .~

_mm S ¥ LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE

EVALUADOR CAPACIDAD RESIDUAL

SHOWR.
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION LARGA
CUANTIA
No, OBR-5¢C-004-2025

OBR-SLC-004-2025

“ACTUALIZACION DE LOS ESYUDIOS ¥ DISERCS Y LA EIECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMOBLAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIOAS DE LAS VIAS BOCONO — ANILLG VIAL [SECTOR
- |RUMICHACA ~ VILLA SILVANEA} Y BOCONO — CAMPO VERDE, EN JURISBICCION DEL MUNICIPIO DE VIELA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER",

1% 23.588.504.702,00

16.570,78

El dia 22 de diciembre de 2025, de acuerdo con el cronograma del proceso se realizé ef cierre de la convocatoria y se procedi a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién de FONCOLOMBIA, fa hora de llegada,
el némero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas,

"LUIS JESUS GARCIA BAUTISTA

5470696-1

CONSTRUCTORA CCCS.A,S,

800103726-6

3.5.2 CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA mxvmamzn_). EXIGIDA
Los contratos para acreditar la experlencia exigida deberdn cumplir las slguientes caracteristicas:

ci ATV ALY Ay
v oo

COMSTRUCCION O
FAEJORAMIENTO O

vias URBANAS

A. Que hayan contenido la ejecucién de:
= i EV AR

5.1 PROYECTOS DE
RECOMNSTRUGCCION O

NREHABHATACION O
AEPAVIMENTACION O

N KL= u =2

GENERAL

(> [e] ] [=) REHABILITACHDIN [e]
MESORAMIENTO O REFAVIMEMTACEON O PAVIMENTACION _DE
TNFRAESTRUCTURA VIAL  PARA TRAFICO VERICULAR DE WVIAS
URBANAS O DE VIAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS

MNota 1. En el evento en que & proyeste contemple las actividades de
Hagnostico o Estudios o Disefios, Por o menos uno 1% de tos coafratos
valkkdos aporados cormo axpesiencia general debe acrediiar gue se hayan
realizada aclbvidades de Slagnasiico /i estudios v disefinos, pam actividades
de Construccion o Reconstrucsidn o Rehabilitacion o Mejoramiento da vins.

Hota 3z No se acepiars experoncia ¢n contralos cuayg objeto o alcance sea
exclusivamente en cualguiera de lax  =miguientes acHvidades de obra
compuoiientes de seguridad vial © semalordzacion o pusntes,

Mot 41 No se acepiard expericncla cuya efecucidn asan exclusivamente sn
afirrnado.

FPAVIMENTACION ODE

ESPECIFICA

FPorio menos uno {1} de fos conlralos vakdos aporados como experencia
gensral debe acreditar Ia intervencion da ia estructiss de pavimeanta
(astalico o hidraulica).

X

Por fo manos uno {1} de los confralos valldos aporfados carmo experiencia
enersl debe aoreditar (a Internvencion de redes de servicios pablicos

Por 1o menos uno (1} de los contrafos walidos aportados como expadencis
general debs porediar la CONSTRUGCION O BECOMSTRUCCGION O
REHABRILATACION < WEJOQRAMIENTCO (= REFPAVIMERTACION o

PAWVIMENTACION aen pavimenta asfalico para trafico wehicular

CUMPLE

96-111

CONSECUTIVO RUP
No. DE CONTRATC  |00608/2015
CONTRATANTE NORTE DE SANTANDER
CONSTRUCCION  PAVIMENTO e
EN CONCRETO Y >uopc—z~ CUMPLE
OBJETC viAS URBANAS DEL MUNICIPIO ST
DE VILLA DEL ROSARIO, NORTE . :
DE SANTANDER a
VALOR (SMMLV) 465,00
721410
CLASIFICACION 721411 “CUMPLE
CODIGOS UNSPSC 721415 -
721527
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA] -~ CUMPLE




B. Estar refacfonados en el Formato 3 — Experiencia con el nliimero consecutivo del contrato en el RUP, Los Proponentes Plurales deben
indicar qué integrante aporta cada uno de los contratos sefialados en el Formato 3 — Experiencia. Este documento debe presentarlo el
Proponente Plural y no sus Integrantes,

Si et Proponente no difigencia el Formato 3 — Experfencia, la Entidad pedira su subsanacion en los términos del numeral 1.6, £n caso de que

el oferente no subsane se tendrdn en cuenta para la evaluacidn los cinco {S) contratos de mayor valor aportados. Con estos la Entidad
verificaré la acreditacion de los requisitos de experiencia general y especifica soficitados para fa actividad principal, at igual que los
frequeridos para la actividad secundaria en atencién a las combinaciones de experiencia aplicables y la experiencia exigida respecto de los
bienes o serviclos adicionales a la obra piblica de infraestructura de transporte, en caso de que aplique.

Traténdose de Proponentes que acrediten la calidad de Mipyme o emprendimientos y empresas de mujeres con domicilic en ef territorio

nacional, se tendran en cuenta come méximo los sels {6) contratos aportados de mayor valor. En caso de que el Proponente pruebe ia CONSECUTIVO RUP

probard mediante el diligenciamiento del Formato 12 — Acreditacién de emprendimientos y empresas de mujeres, el cual deberd aportarse
con la documentacion requerida en ef articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 de 2015, o la norma que lo modifigque, complemente o

nm_ﬂmn de g.nﬁ:m y de emprendimiento y empresa de mujer con domicilio en el territorio nacional de manera conjunta, se valdran como No. DE CONTRATO 01996/2019
fméaximo los siete (7) .nozn.ESm mnw:mnom de mayor <.m_oﬂ. . CONTRATANTE NORTE DE SANTANDER

Ef Formato 3 ~ Experiencia debera aportarse diligenciado prefesiblemente en formato Excel, - - "

C. El Proponente podra acreditar la experiencia solicitada con minimo uno (1) y mdximo cinco {5) contratos, los cuales sersn evaluados OPTIMIZACION DE .pn:m.ccﬁ_.o :

teniendo en cuenta la tabla def numeral 3.5.8 del Pliego de Condiciones, asi como el contenldo de la Matriz 1 — Experiencia. ¥ ALCANTARILLADO DE LA

CALLE 4 CON CARRERAS 2 Y 3

El Propenente persona natural o juridica que acredite Ja calidad de Mipyme o de emprendimiento y empresa de mujer con domicilio en el BARRIO EL CENTRO Y BARRIO N

territorio nacional de confermidad con lo previsto en ef articulo 2.2.1.13.2.2 del Decreto 1074 de 2015 y los articulos 2.2.1,2.4.2.4. ¥ SAN ~ BARTOLOME V¥ . 1A CUMPLE

2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 de 2015, o las normas gue los modifiquen, sustituyan o complementen, podr probar la experiencia OBJETO CARRERA 1 ENTRE CALLES 4 Y 5 N

solicitada con un {1} contrato adicionaf a Jos cinco {5) inicialmente previstos, para un maximo de seis (6} contratos. DEL BARRIO SANTISIMA 87-95
£n caso de que el Proponente persona natural o juridica acredite la calidad de Mipyme y de emprendimiento y empresa de mujer con TRINIDAD DEL CASCO URBANO

domi en el territorio nacienal de manera conjunta, podra demostrar fa experiencia solicitada con dos (2) contratos adicionales a los DEL MUNICIPIO De

cince (5) inicialmente previstos, para un méximo de slete {7). BOCHALEMA, Umﬁ):ﬂb_smz.ao

Para el caso de Proponentes Plurales bastara con que uno de sus integrantes tenga uaa participacion igual o superior al diez por ciento (10 NORTE DE SANTANDER

%) en el Consorcio o en la Unién Temporal y acredite fa calidad de Mipyme o emprendimiento ¥ empresa de mujer de conformidad con {o
jprevisto en ef articulo 2.2.1.13.2.2 def Dacreto 1074 de 2015 y los artfculos 2.2.1.2.4.2.4, y 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 de 2015, 6las  |VALOR (sMMLY) 403,09

normas que los modifiquen, sustituyan o complementen, para probar la experiencia solicitada con un {1} contrate adicional a los cinco (5} 721410

inicialmente contemplados, para un maxime de seis (6) contratos. CLASIFICACIDN 721411 CUMPLE

En caso de que el mismo integrante u otro que haga parte del Proponente Plural tenga una participacion igual o superior al diez por ciento CODIGOS UNSPSC 721415 "CUMPLE

{10 %} en el Consorcio o en ta Unién Temporal y acredite #a calidad de Mipyme ¥ de emprendimiento y empresa de mujer con domicilio en . 7215727 CUMPLE

el territorio nacional de manera conjunta o separada, podra demostrar la experiencia solicitada con dos (2) contratos adicionales a los cinco EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

(5} inicialmente previstos, para un maximo de siete (7} contratos, En todo caso no serd posible aportar més de dos {2} contratos adicionales EXPERIENCIA ESPECIFICA| -+ CUMPLE

aun cuando otros integrantes del Proponente Pluraf también cumptan las condiciones previamente definidas. 0 A 0 APORTA LA EXPER s

Para acreditar la condiclén de Mipyme, el Proponente entregard copia del certificado def Registro Unico de Proponentes, el cual debers T
encentrarse vigente y en firme al momento de su presentacidn. Por su parte, fa condicidon de emprendimientos y/o empresas de mujeres se o e OMBRED A S 5 BIFADD

sustituya.

Para fos efectos de este literal entiéndase por e

xperiencia solicitada la general y la especifica requerida en la actividad principal, al igual que




la exigida para la actividad secundaria en atencion a las combinaciones de experiencia aplicables y ta expariencia adicional respecto de los
bienes y servicios ajenos a la cbra publica de infraestructura de transporte.

D. Beben haber terminado antes de la fecha de cierre del presente proceso de contratacidn.

E. Para los contratos Gue sean aportados por personas juridicas que no cuentan con mas de tres {3) afios de constituidas, que pretendan
acreditar la experiencia de sus socios, acclonistas o constituyentes, de conformidad con la posihilidad establecida en el numeral 2.5 del
articulo 2.2.1.1,1.5.2. del Decreto 1082 de 2015, ademés del RUP deben adjuntar un documento suscrito por el representante fegal yel
revisor flscat o contador piblico (segéin corresponda) donde se indique la conformacién de la persona juridica. La Entidad tendr en cuenta
la experiencia de los accionistas, socios o constituyentes de las socledades con menos de tres (3) afios de constituidas. Pasado este tiempo,
fla socledad conservara esta experiencia, tal y como haya quedado registrada en el RUP.

De acuerdo con el inciso anterlor, en los casos en que se presente un Proponente Phural conformado por una persona jurfdica, en conjunte
con sus socios, actionistas ¢ constituyentes y se alleguen contratos en fos que estos le hayan transferido experiencia a aquella, solo podrén
ser acreditados como experiencia en el Procesc de Contratacién por uno de [os integrantes, de manera tal gue al Proponente Piural solo
tpodrd avalirsele una misma experiencia una scla vez.

F. La experiencia a la que se reflere este numeral podra ser validada mediante los documentos establecidos en el pliego de condiciones
sefialados en el numeral 3.5.6.

G. Para proyectos de infraestructura vial que se hayan realizado fuera del territorio nactonal, se consideran “Carreteras primarias” y
“Carreteras o Vias Secundarias” aquellas que sean certificadas por la entidad contratante mediante alguno de los documentos vélidos
establecidos en el nureral 3.5.6 del pliego de condiciones, siempre que se indique que el ancho de calzada es mayor o igual a siete (7.0}
metros, y/o que se acrediten tres o mas carrites vehiculares por calzada.

3.5.4 CLASIFICACION DE LA EXPERIENCIA EN EL "CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LAS NACIONES UNIDAS”
Los contratos aportados para efectos de acreditacion de la experiencia requerida deben estar clasificados en alguno de los siguientes
codigos:

Seqmonto e i

T2 14 10 Serviclos da construceidn de autopistas ¥ carreteras

72 14 i1 Sernvdclos de pavimentacién ¥y  superficies  de  edificios de
Infraestructura

T2 14 15 Serviclos de preparacidn de tisrras

T2 i5 27 Serviclos de instalaclén vy reparacion de conoralo

Las personas naturales o jurfdicas extranjeras sin domicilio o sucursal en Colombia deberan indicar los cédigos de clasificacién relacicnados
con Jos bienes, obras o serviclos ejecutados con alguno de los documentos validos establecidos en el pliego de condiciones para cada uno
de los coniratos aportados para la acreditacién de la experiencia requerida. En ef evento en el que dichos documentos no incluyan los
cédigos de clasificacidn, el representante legal del proponente deberd incluirlos en el Formato 3 - Experiencia.

112-113

CONSECUTIVO RUP
No. DECONTRATO 78372014
CONTRATANTE NORTE DE SANTANDER
MEJORAMIENTO DE VIA A
. DON . JUANA -~ CHINACOTA,
OBJETO MUNICIPIO  DE  CHINACOTA,
. DEPARTAMENTO. NORTE  DE|-
SANTANDER .
VALOR (SMNILV} 61591,38
721410 .
CLASIFICACION 721411 " CUMPLE
CODIGOS UNSPSC 721415 .- CUMPLE
7218527 CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA] ~ CUMPLE

h._c. 034,40

CONSECUTIVO RUP

. CUMPLE

58]
No. DE CONTRATO _ |231/2019
CONTRATANTE MURNICIPIO CHINATOTA,
CONSTRUCCION Dl
PAVIMENTO RIGIDO EN LA
CARRERA 5 ENTRE CALLES 4A Y
OBIETO 5A DEL MUNICIPIO DE
CHINACOTA  NORTE  DE
SANTANDER

“CUMPLE -

7 CUMPLE

114-140




3,5.5 ACREDITACION BE LA EXPERIENCIA, REQUERIDA

Los proponentes acreditardn para cada uno de los contratos aportados fa siguiente informacidn mediante alguno o algunos de los
decumentos sefialades en la seccidn 3.5.6 def pliego de condiciones:

A, Contratante

B. Objeto del contrato

C. Principales actividades ejecutadas

D. Las longitudes, volimenes, dimensiones, tipologias y demdas condiciones de experiencia establecidas en la Matriz 1 - Experiencia, si
aplica.

E. La fecha de iniciacidn de [a ejecucién del contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del contrato, a menos que de [os
documentos del numeral 3.5.6 de forma expresa sl se determine.

Sien os documentos vélidos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha {mes, afio} de suscripcion y/o inicio del
contrato: se tendra en cuenta el Gitimo dia def mes que se encuentre sefialado en la certificacién,

F. La fecha de terminacion de la ejecucidn del contrato: Esta fecha de terminacién no es la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacién, o
acta final, sabvo que de los documentos del numeral 3.5.6 de forma expresa asi se determine.

Si en los documentos vélidos aportados para la acreditacian de experiencia solo se evidencia fecha {mes, afio} de terminacion del contrato:
se tendra en cuenta ef primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacién.

G. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.
H. El porcentaje de participacion del integrante del contratista plural,

|. € porcentaje de participacion en ¢l valor ejecutado en el caso de contratistas plurales.

3.5.9 RELACION DE LOS CONTRATOS FRENTE AL PRESUPUESTO OFICIAL
jta verificacidn del ndmero de contratos para acreditar |a experiencia se realiza de la siguiente manera:

Nin le contratos'von los

cuales el Proponentes cumijie
3 neia acreditad ;
De 1 hasta 2
= De 3 hasta 4
Hasta &

Si el nimero de contratos apertados supera los cinco [5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de ailegar contratos
adicionales por tratarsse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adiclonales, ya sean sels {6} 0 siete (7} -
dependiendo si acredita una o ambas condiciones-, se tendrdn en cuenta para demostrar el valor del clento cincuenta por clento (150 %}
del valor del Presupuesto Oficial.

VALOR (SMMLV)

R A », APORTA LA

337,73
. 721410 - - CUMPLE
CLASIFICACION 721411 = CUMPLE
CODIGDS UNSPSC 721415 o CUMBLE
C . 721527 .. " CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE .
EXPERIENCIA ESPECIFICA} i - ‘CUMPLE

CONSECUTIVO RUP 79 CUMPLE
No. DE CONTRATO  |LP-005-2020
CONTRATANTE DEPARTAMENTO DE SUCRE
MEIQRAMIENTO DE VIAS EN EL
MUNICIPIO PRET DE SAN
ANTONIO DE PALMITO EN EL
OBJETO DEPARTAMETO DE  SUCRE CUMPLE
MARCO IMPLEMENTACION
ACUERDO FINAL PARA LA PAZ A
NIVEL NACIONAL
VALOR {SMMLY) 1178,97| - - :
7214 10 i CUMPLE -
CLASIFICACION 721411 - - CUMPLE
CODIGOS UNSPSC 721415 CUMPLE
: 721527 .
EXPERIENCIA GENERAL| ' CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE’
R A [} APORTA f) PER A
AR .
! RA L n i . A DR i
100%

141-160

1.178,97

CONSTRUCTORA CCC 5.A.5.




La verificacion se hara con base en la sumatoria de los valores totales ejecutados {incluido IVA) en SMMLY de fos contratos que cumpian
con {os requisitos establecidos en este Pliego de Condiciones.

TOT, . OEX] ENSV
El Proponente cumple el requisite de experiencia si la sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL
en SMMLY es mayor o igual al vaior minimo a certificar establecido en la tabla anterior. ACREDITACION EXPERIENCIA ESPECIFICA| :
ACREDITACION SVIVILV EXPERIENCIA| CUMPLE
En caso de que el nimero de contratos con los cuales el Proponente acredita la experiencis no satisface el porcentaje minimo a certificar Conclusion

establecido en la tabia anterior, se calificar4 Ja propuesta como no habil y el Proponente podra subsanarla en los términos contemplados en
la seccidn 1.6.

"HABILITADO -
TECNICAMENTE

UNION TEMPORAL VIAS BOCONQ 2026

Et presente Informe de Evaluacidn se firma e dia dos (02) del mes de febrero de 2028, por parte del Comité Evaluador en cumplimiento del Proceso de Contratacién No. OBR-SL.C-004-2025 cuyo
objeto es OBJETO; “ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMOBLAMIENTO URBAND Y OBRAS COMPLEMENTARIOAS
DE LAS VIAS BOCONO - ANILLO VIAL {SECTOR RUMICHACA — VILLA SILVANIA) Y BOCONO - CAMPQ VERDE, EN JURISDICCION DEL MUKNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO,
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER”

EVALUADOR ASPECTOS FINANCIEROS ¥ ORGANIZACIONALES %

SILVIA ANN LOZAKOD SIERRA ADRIANA _...._Ozwa_,c_m OROZCO
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION RAESTRUCTURA JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
4 A Comité Evaluador Comité Evaluador

Elaboro y Proyecto: LUZ DARY MEDINA GOMEZ Apoyo Técnico y m.:%n.%&@?




